

Arbeids- og sosialdepartementet  
Postboks 8019 Dep  
0030 Oslo

Oslo, 2. juli 2014

### **Høringsuttalelse – et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov**

Arbeids- og sosialdepartementet har oversendt «Høring – et enklere tiltakssystem tilpasset brukernes behov» på høring, med frist til 4. august 2014 til å gi uttalelser til endringsforslaget.

Lederne organiserer i dag over 1000 personer innenfor vekst- og attføringsbransjen. Dette endringsforslaget som er sendt ut på høring har engasjert Ledernes medlemmer ved at de er bekymret for rammebetingelsene for hele bransjen og for alle de ansatte som hver dag gjør en meget solid jobb for de mennesker som står utenfor arbeidslivet og som har behov for veiledning og hjelp til å komme tilbake til arbeid eller aktivitet.

Lederne har i lengre tid sett med bekymring på utviklingen innen bransjen. Spesielt har dette vist seg med stadig endrede rammebetingelser hva angår finansiering. Stadig usikkerhet mhp langsiktig planlegging oppstår da det kommer nye signaler fra departementet og direktoratet om hvordan fremtidig tiltaksstruktur skal være. Tilsvarende er det også en økt bekymring når det gjelder bruk av anbud. Økt bruk av anbud med fokus på pris kan føre til dårligere kvalitet på tjenester som er rettet mot de mennesker med store utfordringer i livet.

Forenkling av tiltakssystemet er vi positive til, men ikke at den eneste løsningen er å anbudsutsette tiltak som omfatter de mest sårbare gruppene i vårt samfunn.

Vekst- og attføringsbransjen har gjennom årtier opparbeidet seg en kompetanse innen arbeidsrehabilitering og organisert sine virksomheter med tilrettelagte og varierte arbeidstreningsarenaer som har til hensikt å bygge opp mestringsfølelsen til våre brukere som har behov for det. Bransjen har i de senere år gjennomført en massiv kompetanseutvikling og vært oppmerksom på og viktigheten av å spille på lag med det ordinære arbeidsliv for å få flest mulig – så raskt som mulig – tilbake til arbeid.

Lederne ser med stor bekymring på at det i endringsforslaget fokuseres ensidig på at anbudsutsetting er den store løsningen på å få flere i arbeid. Vekst- og attføringsbransjen trenger forutsigbare rammevilkår for å kunne løse sitt samfunnsoppdrag. Dette endringsforslaget bidrar til det motsatte, større usikkerhet og fare for at kompetanse og tilrettelagte arbeidstreningsarenaer forsvinner. Dette vil føre til dårligere tilbud til de aller svakeste brukerne med nedsatt arbeidsevne og behov for spesiell innsats.

Spesielt gruppen brukere med psykiske lidelser og de med flere diagnoser er avhengige av trygge og stabile rammer. Det er mulig å øke bruken av det ordinære arbeidslivet og endre tiltaksinnretningen uten store omlegginger av arbeidsmarkedspolitikken.

Dette endringsforslaget tar bare for seg en flik av en større helhet hva angår de arbeidsrettede tiltak i skjermet sektor. En mer helhetlig gjennomgang og forenkling ville vært langt mer forsvarlig og bransjen ville fått en rimelig tid til å omstille seg.

Velferdssamfunnet Norge trenger i fremtiden en bransje hvor profitt ikke er et hovedmotivet for å løse et meget viktig samfunnsoppdrag – nemlig å hjelpe de mest utsatte og mest sårbare grupper i vårt samfunn. Vi hører oftere og oftere fra mange av våre medlemmer følgende: «Vi må søke disse brukerne til dere da det ikke finnes andre tilbud her i lokalsamfunnet».

Vår oppfordring er å gi bransjen en forutsigbar økonomisk plattform og samtidig stille krav til innovasjon og fornyelse og følge opp de resultatkrav som stilles.

Med vennlig hilsen

Lederne



Jan Olav Brekke

Forbundsleder